
Universidad Nacional de Luján
 Departamento de   
Ciencias Sociales

“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 30
años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

    

    

 

DISPOSICION CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES DISPCD-CS : 364
/ 2024

 LUJAN, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2024.-
 

VISTO: La presentación del programa de la Asignatura (20039)
INFORMÁTICA EMPRESARIAL, para la carrera LICENCIATURA EN
ADMINISTRACIÓN (Plan 03.09); y
 

CONSIDERANDO:
Que tomo intervención la Comisión de Plan de Estudios correspondiente.
Que dicho programa se ajusta a las normas vigentes.
Que la Comisión Asesora de Asuntos Académicos del C.D.D. recomienda su
aprobación.
Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión ordinaria realizada
el día 14 de agosto de 2024.
Que la competencia de este órgano para la emisión del presente acto
está determinada por el artículo 64 del Estatuto de la Universidad
Nacional de Luján.
 

Por ello, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES

D I S P O N E :
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el programa que se adjunta a la presente,
correspondiente a la Asignatura (20039) INFORMÁTICA EMPRESARIAL, para
la carrera LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN (Plan 03.09), con vigencia
para los años 2024-2025.-
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-



Universidad Nacional de Luján
 Departamento de   
Ciencias Sociales

“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 30
años del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

    

    

 

 

Esp. Elda Monterroso - Secretaria Académica - Dpto. de Ciencias
Sociales
Lic. Miguel Angel Nuñez - Presidente Consejo Directivo - Dpto. de
Ciencias Sociales

 

 













UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

PROGRAMA OFICIAL 6/6 

SIEBER, Sandra y VALOR, Josep y PORTA, Valentí_n. Los Sistemas de Información en la empresa actual. 

Madrid. Me Graw Hill, 2006. 

UNIDAD 4: 

LAUDON, Kenneth C. y LAUDON, Jane P. Sistemas de Información Gerencial. 14ª ed. México: Pearson, 

2016. 

MC LEOD, Raymond. Sistemas de Información Gerencial. 7a ed. México. Pearson Educación, 2000. 

SIEBER, Sandra y VALOR, Josep y PORTA, Valentin. Los Sistemas de Información en la empresa actual. 

Madrid. Me Graw Hill, 2006. 

UNIDAD 5: 

BICKERTON, Pauline y BICKERTON, Matthew y SIMPSON-HOLLEY, Kate. Ciberestrategia. México, PHH, 

2000. 

LAUDON, Kenneth C. y LAUDON, Jane P. Sistemas de Información Gerencial. 14ª ed. México: Pearson, 

2016. 

SIEBER, Sandra y VALOR, Josep y PORTA, Valentin. Los Sistemas de Información en la empresa actual. 

Madrid. Me Graw Hill, 2006. 

UNIDAD 6: 

LARDENT, ALBERTO. "Sistemas de Información para la Gestión Empresaria- Planeamiento, Tecnología y 

Calidad" Buenos Aires. Capítulos 18 y 23-Prentice Hall, 2001. 

LAUDON, Kenneth C. y LAUDON, Jane P. Sistemas de Información Gerencial. 14ª ed. México: Pearson, 

2016. 

SIEBER, Sandra y VALOR, Josep y PORTA, Valentín. Los Sistemas de Información en la empresa actual. 

Madrid. Me Graw Hill, 2006. 

UNIDAD 7: 

ASENSIO, Gonzalo. Seguridad en Internet: una guía práctica. España. Nowtilus, 2006. 

LAUDON, Kenneth C. y LAUDON, Jane P. Sistemas de Información Gerencial. 14ª ed. México: Pearson, 

2016. 

UNIDAD 8: 

ASENSIO, Gonzalo. Seguridad en Internet: una guía práctica. España. Nowtilus, 2006. 

MARR, Bernard. Big Data. España. Teell Editorial, 2016. 

 

www.unlu.edu.ar - Luján, Buenos Aires, República Argentina 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 03/09/2024 11:30:42

Cargado por: MARIELA KARAMAN

Sistema: sudocu

Fecha: 03/09/2024 13:33:01

Autorizado por: ELDA YOLANDA MONTERROSO

Sistema: sudocu

Fecha: 04/09/2024 10:39:30

Autorizado por: MIGUEL ANGEL NUÑEZ


